¹⁻¹ E: Daciae, Sueciae, Norvegiae etc. regi, fratri.

² E: Sieland. ³⁻³ E: regi Montroye. ⁴ E: nobis.

⁵⁻⁵ E: tui filii. ⁶⁻⁶ E: Sieland.

⁷ E *indskyder*: (id quod nunc datae ad nos tuae litterae indicant, prout illustrissimum nobis fratrem Ludovicum, christianissimum Gallorum regem, citius certiolem faciemus).

⁸⁻⁸ E: imprimis tibi. ⁹ *Mangler i E.* ¹⁰ E: potest.

¹¹ E *indskyder*: ut.

nostris verbis ¹credere velis¹ et eum nos tenuisse scias. ²Excellentissime, illustrissime et potentissime princeps, auuncule et confederate carissime, in longos et felices annos vale. Ex regia nostra apud sacram edem salutifere crucis pridie nonas marcii anno salutis sexto supra millesimum et quingentesimum³.

⁴James rex⁴.

⁵Paniter⁵.²

180.

1507 Maj 10.

Edinburgh.

Kong Jacob (IV) af Skotland meddeler Kong Hans, at deres Forbundsfælle Kong (Ludvig XII) af Frankrig sender sin Våbenkonge Montjoye til ham for ved de forestående Forhandlinger mellem ham og Lübeckerne at virke til hans Fordel, og at Montjoye, der rejser over Skotland, medbringer et Brev fra Kong Jacob til Lübeck af tilsvarende Indhold.

*O: Papir med 1 endnu overklæbet, brevlukkende Segl. Skotland 30d. Trykt herefter: Aarsberetn. fra Geheimearch. I. 55. Udlog og Brudstykke der- efter: Hanserecesse 3. Abtheil. V Nr. 230. — E: Trykt: Epistolæ Jacobi Quarti, Jacobi Quinti et Mariæ regum Scotorum I. 67 efter Afskrifter i 2 Håndskrifter i Edinburgh. Reg. *9222.*

⁶Illustrissimo èt potentissimo principi Johanni Dei clemencia Danorum, Suecorum, Noricorum, Slauorum et Gothorum regi, fratri, auunculo et confederato nostro charissimo etc.⁶

Illustrissimo et potentissimo principi Johanni Dei clemencia Danorum, Suecorum, Noricorum, Slauorum⁷ et Gothorum regi serenissimo, fratri, auunculo et confederato nostro charissimo, salutem et rerum incrementa. Serenissime ⁸et potentissime⁸ princeps, frater et auuncule charissime, audiuius nuper, quo pacto subortum cum Lubica gente bellum non minus prudenter quam oportune⁹ composuisses. Post ex tuis ad nos litteris intelleximus vtrinque ab armis cessatum et ad certas induciarum leges itum, vt hoc temporis interuallo omnis questio ad sanitatem retrahatur. Vnde Rothissay¹⁰ heraldum nostrum

¹⁻¹ E: credas.

²⁻³ E: Illustrissime, potentissime et excellentissime etc.

³ 3: 1507 efter vor Tidsregning.

⁴⁻⁴ Egenhændig. ⁵⁻⁵ Ligeledes.

⁶⁻⁶ E: Joanni regi Daniæ. ⁷ Mangler i E.

⁸⁻⁸ E: potentissime et invictissime.

⁹ E: optime. ¹⁰ E: Rothesay.

ad comunem nobis fratrem et confederatum Gallorum regem cristianissimum tunc submisimus, qui suam sublimitatem tuarum rerum cerciorem faceret. Sed is Gallorum rex, frater nobis confederatus, vt conceptum in te amorem clarius ostenderet, Montyoe¹, ex suis armorum regibus primum, istuc venire voluit, vt ex eo scires², quantum laboris ad pacem tibi firmandam et quid auxilii ad arma a se exspectares. Qui magnis itineribus ad Lubicos primum, inde ad tuos fines per Germaniam contendisset, nisi a Flandro et Romanorum regis milite nescio quid timisset, cuius gracia ad nos properantius diuertit, hinc ad te transmissurus, vt regis sui animum erga te presens declaret et Lubicum populum ad perpetuam tecum pacem hortetur, nisi bellum quam ocium et Gallorum regem atque³ confederatos principes hostes sibi quam amicos experiri malit. Nostras litteras in eandem sentenciam ad Lubicum habet. Spero futurum, ut Lubica gens ad omnem pacis condicionem te vltro sollicitet, sin minus, tantum principem tuas partes agere et defensare non incommode cognoscent. Vnde virum hunc, multa experientia clarum, ab incepto ad te itinere non duximus⁴ distinendum, qui⁴ suum principem, Gallorum regem potentissimum, ad tuam causam prudenter et⁵ vehementer accendit⁵ et gratum maiestati tue inpendit⁶ seruicium, vt ex eodem plenius audies, cui et⁷ nostro nomine credideris ac, quam poteris citissime, expeditum ad nos remittas. Nobis restant, que in eius⁸ reditum distulimus⁸. Illustrissime⁹ et potentissime princeps, frater, auuncule et confederate charissime, in longos et felices annos vale. Ex palacio nostro apud Edinburghum sexto idus maii anno humane salutis septimo supra millesimum et quingentesimum.